所上市，代码“128111”。可转换公司债券存续的起止日期为2020年6月11日至2026年6月11日，转股期的起止日期为2020年12

月17日至2026年6月11日。详见2019年6月18日、2019年7月11日、2020年3月20日、2020年5月28日、2020年6月9日、2020年6

月11日、2020年6月12日、2020年6月15日、2020年6月17日、2020年7月6日、2020年12月8日、2020年12月14日刊登在《中国

证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

5. 2020年9月，公司与Power Metals Corp（以下简称“动力金属公司”或“PMW”）签署《战略合作意向协议》。该协议为

双方合作的框架性协议，不涉及关联交易。动力金属公司所持 Case Lake，Paterson Lake 和 Gullwing-Tot Lakes 矿权主要矿

种为铯、锂，是公司重点开发的稀有轻金属品种，符合公司主营业务发展方向。双方的合作将带来较好的协同效果。详见2020

年9月10日刊登在《中国证券报》、《证券时报 》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

6. 根据公司第五届董事会第七次会议决议和第五届监事会第六次会议决议、2020年第一次临时股东大会决议、第五届

董事会第八次会议决议和第五届监事会第七次会议决议、第五届董事会第九次会议决议和第五届监事会第八次会议决议，同

意公司实施2020年股票期权与限制性股票激励计划，确定以2020年11月26日为首次授予日，向43名激励对象授予770.00万份

股票期权，行权价格为19.97元/份，2020年12月4日完成登记；向90名激励对象授予253.00万股限制性股票，授予价格为9.99

元/股，上市日期为2020年12月10日。确定以2021年1月7日为授予日，向3名暂缓授予的激励对象授予62.00万股限制性股票，

授予价格为9.99元/股，上市日期为2021年1月22日。详见2020年11月5日、2020年11月7日，2020年11月20日、2020年11月24

日2020年11月27日、2020年12月8日、2021年1月8日、2021年1月20日刊登在《中国证券报》、《证券时报 》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的公告。

中矿资源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中矿资源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,062,120 33.48% 0 0 0 -28,970,458 -28,970,458 64,091,662 20.92%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 628,949 0.23% 0 0 0 -628,949 -628,949 0 0.00%

 3、其他内资持股 92,433,171 33.25% 0 0 0 -28,341,509 -28,341,509 64,091,662 20.92%

  其中：境内法人持股 20,626,191 7.42% 0 0 0 -12,102,903 -12,102,903 8,523,288 2.78%

   境内自然人持股 71,806,980 25.83% 0 0 0 -16,238,606 -16,238,606 55,568,374 18.14%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 184,864,356 66.52% 0 0 0 57,432,410 57,432,410 242,296,766 79.08%

 1、人民币普通股 184,864,356 66.52% 0 0 0 57,432,410 57,432,410 242,296,766 79.08%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 277,926,476 100.00% 0 0 0 28,461,952 28,461,952 306,388,428 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年5月11日，27,097,380股首发后限售股上市流通。

   2、2020年9月14日，3,317,078股首发后限售股上市流通。

   3、2020年12月10日，公司完成2,530,000股限制性股票登记上市工作。

   4、2020年12月25日，公司完成回购注销16.8万股限制性股票登记手续。

   5、2020年12月31日，可转换公司债券2020年度累计转股数为26,099,952股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2018年4月2日和2018年4月23日，公司分别召开第四届董事会第十四次会议和2017年度股东大会，审议通过了发行股

中矿资源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

份购买东鹏新材100%股权并募集配套资金预案及相关事项。2018年6月27日，中国证监会上市公司并购重组审核委员会召开

2018年第31次并购重组委工作会议，无条件审核通过了本次交易事项。2018年8月1日，公司收到中国证监会出具的《关于核

准中矿资源勘探股份有限公司向孙梅春等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕1205 号）。

   2、2020年11月4日，公司召开第五届董事会第七次会议及第五届监事会第六次会议，审议通过了《关于公司2020年股票